Postanowiliśmy Troskliwość Twoją jak najgruntowniej o tym uwiadomić, 
abyś wiedział, że daliśmy także chrześcijanom wolną i bezwzględną możność 
wyznawa nia ich religii. Gdy się dowiadujesz, że tym na to zezwoliliśmy, ro-
zumie Łaskawość Twoja, iż również i dla innych podobnie wolna i otwarta 
przyznana została możność w naszych spokojnych czasach wybrania sobie 
przedmiotu kultu, ponieważ pod żad nym względem nie chcemy uwłaczać 
ani honorowi kogokolwiek, ani religii. Nadto postanawiamy odnośnie do 
chrześcijan, że miejsca, w których się przedtem zgro madzali, a które także 
w dawniejszych pismach do urzędu Twego były wymieniane, mają im być 
zwrócone darmo, bez żadnego odszkodowania, bez żadnego zwlekania lub 
wahania, chociażby były sprzedane, czy to przez skarb nasz, czy przez kogo-
kolwiek innego. Również czym prędzej zwrócić mają i ci, którzy te miejsca 
otrzymali w darze lub kupili, a ci, którzy jakieś obietnice dostali, niech się 
zwrócą do naszego namiestnika, by ich prośbie zadość się stało.

Tekst oryginalny 

Na podstawie: Lactantius, De Mortibus Persecutorum, ed. O. F. Fritzsche, 
Leipzig 1844, (Opera, Bd. 2), s. 288-289. (Bibl Patr. Ecc. Lat. XI).

Ponieważ nie zachował się oryginalny dokument, jest on cytowany na 
podstawie dzieła historiograficznego z epoki, napisanego przez autora, który 
był naocznym świadkiem wydarzeń (Laktancjusz zmarł w 330 r.).

Cum feliciter tam ego [quam] Constantinus Augustus quam etiam ego Licinius 

Augustus apud Mediolanum cinvenissemus atque universa quae ad commoda et 

securitatem publicam pertinerent, in tractatu haberemus, haec inter cetera quae 

videbamus pluribus hominibus profutura, vel in primis ordinanda esse credidimus, 

quibus divinitatis reverentia continebatur, ut daremus et Christianis et omnibus 
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liberam potestatem sequendi religionem quam quisque voluisset, quod quicquid 

<est> divinitatis in sede caelesti. Nobis atque omnibus qui sub potestate nostra 

sunt constituti, placatum ac propitium possit existere. Itaque hoc consilium salubri 

ac reticissi ma ratione ineundum esse credidimus, ut nulli omnino facultatem 

abnegendam putaremus, qui vel observationi Christianorum vel ei religioni mentem 

suam dederet quam ipse sibi aptissimam esse sentiret, ut possit nobis summa 

divinitas, cuius religioni liberis mentibus obsequimur, in omnibus solitum favorem 

suum benivolentiamque praestare. Quare scire dicationem tuam convenit placuisse 

nobis, ut amotis omnibus omnino condicionibus quae prius scriptis ad offi cium